
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2023 № 163        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 06.10.2021 № 516 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О единой 
государственной информационной системе социального обеспечения», Законом 
Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных 
трансфертов», постановлением Администрации Томской области от 21.02.2020 № 
88а «Об установлении методики распределения иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета на обеспечение проезда по направлениям врачей в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 
круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 
также лиц сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли 
восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению 
одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 
функции зрения или самостоятельного передвижения, и правил их предоставления 
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
Томской области», на основании распоряжения Департамента здравоохранения 
Томской области от 17.08.2021 № 936 «Об утверждении методических 
рекомендаций о порядке обеспечения проезда по направлениям врачей в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 
круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 
также лиц сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли 
восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению 
одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 
функции зрения или самостоятельного передвижения», статьи 11 Устава 
городского округа Стрежевой, постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.02.2021 № 73 «Об установлении расходного обязательства», в 
целях обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих на территории 
городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 



1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 06.10.2021 № 516 (в редакции от 29.12.2021 № 751) «О Порядке 
обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих на территории 
городского округа Стрежевой»: 

- пункт 2.2 Порядка обеспечения проезда по направлениям врачей в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих на 
территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции: 

«2.2. Размер компенсационной выплаты определяется стоимостью 
авиабилета с учетом расходов, связанных с бронированием и оформлением 
авиабилета.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


